
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №82 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

 

Приказ 

 

01.09.2023           № 115-3-п 

 

О создании Совета по питанию 

на 2023-2024 учебный год 

 

В целях организации сбалансированного и рационального питания детей, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с СанПин 2.4.3590-20, 

четким выполнением натуральных норм питания и физиологических потребностей в энергии и 

пищевых веществах, а также осуществления контроля за питанием 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Совет по питанию в составе: 

Председатель:  Н.С. Бужор, заведующий 

Члены:  Л.В. Авинг, заведующий хозяйством 

   Н.А. Пономарева, кладовщик 

   Т.М. Гапиенко, воспитатель 

   М.А. Курбанова, представитель родительской общественности 

   О.А. Куракина, представитель родительской общественности 

 

2. Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии с Положением о Совете по 

питанию ГБДОУ детский сад №82 Красногвардейского района Санкт-Петербурга (далее – 

Учреждение). 

3. Осуществлять контроль за организацией питания в Учреждении в соответствии с 

утвержденным планом работы на учебный год. 

4. Результаты проверок и анализа отражать в Актах и справках проверок, рассматривать на 

заседаниях Совета по питанию. Ответственность за оформление Актов возложить на 

заведующего хозяйством Л.В. Авинг. Срок выполнения: постоянно, согласно графику. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ д/с №82       Н.С. Бужор 

 

 

 


